
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
от 15.12.2021 № 109

г. Южа

О внесении изменения в решение Совета Южского муниципального 
района от 06 марта 2015 г. № 23 «Об утверждении Положения о звании 
«Почетный гражданин Южского муниципального района Ивановской

области»

В соответствии с Уставом Южского муниципального района, в целях 
определения порядка представления и награждения граждан высшей 
наградой в Южском муниципальном районе, Совет Южского 
муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 1 к решению Совета Южского 
муниципального района от 6 марта 2015 г. N 23 «Об утверждении Положения 
о звании «Почетный гражданин Южского муниципального района 
Ивановской области» следующее изменение:

пункт 1 раздела III изложить в следующей редакции:
«1. Лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин Южского 

муниципального района Ивановской области» устанавливается 
единовременное денежное вознаграждение в размере 5000 рублей.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования в официальном издании «Правовой Вестник Южского 
муниципального района» и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 августа 2021 г.


